MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

LEI Nº 456/2013

SÚMULA: “Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a conceder reposição salarial aos vencimentos dos Servidores Públicos Municipais da Administração Direta do Município de Quarto Centenário, no percentual de 6,15% (seis vírgula quinze por cento) e dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Quarto Centenário, aprovou e o Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, Reinaldo Krachinski, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a conceder reposição salarial das tabelas de vencimentos, das gratificações e dos cargos em comissão do Município de Quarto Centenário, no percentual de 6,15% (seis vírgula quinze por cento), conforme o IPCA apurado em janeiro de 2013.

§ 1º - A reposição de 6,15% (seis vírgula por cento) será extensiva aos ocupantes de mandato eletivo e secretários municipais, respeitados os impedimentos constitucionais.
Art. 2º - Fica respeitado o dispositivo constitucional de que nenhum servidor público municipal poderá perceber salário base inferior ao salário mínimo nacional.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 1º de Agosto de 2013.

PAÇO MUNICIPAL “29 de Abril”

Quarto Centenário, 13 de agosto de 2013.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 3546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000